Prefeitura de São José dos Campos
PL'3LIC, O NO

- Estado de São Paulo
JIARIO DO MUHCIPIO

[NO 25

DE: ,?51

DECRETO N. 20.002, DE 31 DE JULHO DE 2025

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 1.830.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14 e 18 da Lei n. 10.943 de

27 de junho de 2024, e o artigo 72 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de 2024,

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento da Câmara Municipal de São José dos Campos um crédito

adicional suplementar no valor de R$ 1.830.000,00 (um milhão, oitocentos e trinta mil reais) destinado a

suplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo Único (B - Crédito).

Art. 29 0 recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorrem

de anulação parcial de dotações orçamentárias e estão detalhados no Anexo Único (A - Fonte).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

São José dos Campos, 31 de julho de 2025.

Anderson Fariferreira
Prefeitcf

José bbinho

Secretário de G_ão-*itrativa e Finanças

A1
Jhonis RodrigJe\Alnda Santos

Secretáriod4 G vernança

Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Governança, aos

trinta e um dias do mês de julhodano de dois mil e vinte e cinco.

4z'M'ora11es Roberti Costa

de Assuntos Legislativos

20.002/25 71369/2025

GABOO6 VELSAO 04/10

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS CAMPOS

ANEXO UNICO

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1- TESOURO 1- TESOURO

110000 - GERAL 110000 - GERAL

12
2 02.10.3.1.90.1L01.031,2001.2.00],.01.1100000

I 30000001
5 02.10.3.1.90.92.0L031.200L2.001.01.1100000

2- CAMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

319092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000 - GERAL 110000 - GERAL

I
15 02.10.3.3.90.36.0L03L2001.2.001.0L1100000

I 20.000.001
5 02.103.1.90.92.01.031.2001.2.001.01.1100000

2- CÂMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000 - GERAL

319092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000 - GERAL

1
02.10.3.3.90.36.0L031.2001.2.001.01.1100000

I 180.000.001
U 02.10.3.3.90.30.01.031.2001.2.001.01.1100000

I
2- CAMARA MUNICIPAL 2- CÂMARA MUNICIPAL

339036- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000 - GERAL

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000 -GERAL

1
19 02.10.3.3.90.46.01.031.2001.2.001.01.1100000

I 300.000001
11 02.1O.3.3.90.30.O1.031.2001.2.001.O1.1100000

I
2- CAMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

339046 -AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

339030- MATERIAL DE CONSUMO

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000- GERAL 110000 - GERAL

0FR00984 21107/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 1/ 1

319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES